
جایزه نوآوری آزاده
هدف، ساده بود؛ شناسایی و معرفی بانوان 
توانمند و مستعد حوزه فناوری و نوآوری. مکانی 
غ از سن و سال و  برای زنانی که بتوانند فار
نوع کارآفرینی، برای توسعه، ترویج و افزایش 
توانمندسازی استارتاپ های نوآور تاش کنند؛ 
زنانی که بتوانند تجربیات و دانش خود را به 
اشتراک بگذارند و به نسل بعدی زنان کارآفرین 
منتقل کنند. انجمن ملی زنان کارآفرین، انجمن 
صنفی زنان مدیر کارآفرین، سازمان نظام صنفی 
رایانه ای )نصر( استان تهران، نصر کشور و صندوق 
نوآوری و شکوفایی در رویدادی کنار هم جمع 

شدند تا شرکت های نوپا با بنیانگذاران زن را 
معرفی کنند؛ رویدادی که سالانه برای تجلیل 
از بانوی فقید »آزاده داننده« برگزار می شود و 
چندی پیش دومین دوره آن برگزار شد. آزاده 
داننده، رئیس هیأت مدیره انجمن زنان کارآفرین 
و سازمان نظام صنفی رایانه ای استان تهران بود 
که بهمن ماه سال ۱۴۰۰ پس از گذراندن یک 
دوره بیماری درگذشت. در این مراسم تیم ها و 
استارتاپ های شرکت کننده، طرح های نوآورانه 
خود را ارائه دادند و در پایان ۹ تیم به عنوان 
جوانه ها، استارتاپ ها و شرکت های برتر در 

دومین جایزه نوآوری آزاده، معرفی شدند.

برنج  سالم در سفره ایرانی
شیرین پارسی، رئیس هیأت مدیره انجمن 
صنفی زنان کارآفرین و از بنیانگذاران این انجمن 
است. او از فرانسه به روستای شاندرمن در شمال 
ایران برگشت تا دغدغه های یک کارآفرین را 
زندگی کند و به جای پشت میز  نشینی، همقدم 
با شالیزار و شلتوک باشد. شیرین یکی از همان 
زنان کارآفرینی است که اعتقاد دارد کسب وکار 
خانوادگی  عشق است و دو روی سکه زندگی اش؛ 

شالیزار و برنج.
کلمه به کلمه حرف هایش را با افتخار به زبان 
می آورد؛ از سن و سالش، خانواده پرستی  تا 

شکست و پیروزی . 
»کسب وکار خانوادگی« را عنوانی برای فعالیت 
خود می داند و می گوید:»پسرانم کوچک بودند 
اما از  همان ابتدا در تمام مراحل کنار من در 
مزرعه فعالیت می کردند. اکنون  هر دو پسرم 
با کشاورزی عجین شده اند و در رشته کشاورزی 

غ التحصیل  هستند.« فار
شیرین پارسی با اینکه چیزی از کشاورزی 
نمی دانست، اما با تاش و استفاده از تجربیات 
پدر  همسرش، به سمت کشاورزی نوین رفت. 
چندی بعد توانست تمام مراحل کشت، داشت 
و برداشت را مکانیزاسیون کرده و با کاهش الگوی 
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ایده های فناوری زنانهایده های فناوری زنانه

 افقی:
 ۱ - مرکز استان چهارمحال و بختیاری - 

مجرم و پرونده دار
2 - شغل ها - مقابل »تأهل« - سبکی موسیقایی

3 - میل و رغبت - خیال پردازی - ضربه ای به صورت
۴ - از درختان جنگلی - ضمیر غایب - شهر صنعتی استان 

قزوین - نامی برای خانم ها
5 - عدد روستا - رشته های حسی بدن - محل نمایش 

آثار هنری
6 - ممارست - رومال - گاه با تخته جور می شود!

7 - گلزن ایرانی و ملی پوش »الاتحاد کلبا« - یکی از لبنیات 
- زمان مسابقه فوتبال

8 - زبان عرب - فقر - شهر مهم »غنا«
۹ - خمیر پخته بر آتش - مالیاتی که از هر فرد گیرند - شهر 

جهانی بافت فرش
۱۰ - رود شولوخف - نو، تازه - نوعی نان شیرینی

۱۱ - پوسیده - وسیله ای الکتریکی در منزل - جشن سال 
نو  ویتنام

۱2 - فراموشی - کشوری در مدیترانه - تحریک کردن - پول 
پیش خانه

۱3 - ماه سریانی - لاغر - درآمدها و منافع
۱۴ - شهر زیبای گیان - موسیقی جنوب - کشور 

»کینشاسا«
۱5 - نشریه ای که به طور مرتب هر هفته یک بار منتشر 

می شود - محصل دانشگاه

  عمودی:
۱ - دانش آموز - اثر خواجه عبدالله انصاری

2 - رفیق و ندیم - سهل، میسر - شمشیرزن
3 - رونق - نوعی دیگ - فرمانروایی

۴ - خواندنی دو حریف مسابقه! - مراجعت کردن - تکان 
خوردن - جاده

5 - چامه سرایی - عنصر نمک - نفی ابد
6 - دختر - سفارشگر - پهلوان سرشناس خاندان سام 

در شاهنامه
7 - یک نوع هواپیما - بند آمدن - دو قطعه  فلز به هم  زدن

8 - وسیله آرایش - عضو پا - کشمکش، مشاجره
۹ - شاعر یا نویسنده - قاتل حشرات! - بیخ نیلوفر

۱۰ - رنگ زرد روشن - تخته - سر به انگلیسی
۱۱ - بلندای قامت - سرماآفرین تابستانی - فروتنی و 

افتادگی
۱2 - ساکت! - احسنت - پرندگانی که اطراف آب زندگی 
می کنند و غذای خود را از درون آب به دست می آورند 

- ثقل
۱3 - توطئه - ناشناس - آلمان هیتلری

۱۴ - جذام - هجران - برانگیختن
۱5 - خیالباف - افراطی

 افقی:
 ۱ - رنگدانه اصلی پوست و مو - اثر 

»برایان فریل«
2 - کلیسای اصفهان - سخت و 

استوار - رولور
3 - مملو - دل ها - اقدام به کار خطرناک

۴ - نغمه - حتماً به دنبالش خورد می آید - برتری - دخترک 
کارتونی

5 - نهفتن - تارنما - از طبقات ساختمان
6 - قرینه شدن - وقت چیزی یا کاری - مخفف که او

7 - از دست دادن - درویش - پرنده شکاری

8 - آتشگیره - از ادوات ورزش - دایی شیرازی
۹ - سرمایه جاودانی - جمع زاویه - میراث

۱۰ - خطای فوتبالی- بیمار - برای معطر کردن شیرینی به 
کار می رود

۱۱ - وسیله پرواز - اشک بار - به سیگار می زنند
۱2 - گذرگاه - آمال کوهنوردان - اسم ترکی - آینه مقعر

۱3 - حرف مجهول ریاضی - به هیچ وجه - تباهی ها
۱۴ - دوست بی ریا - اشتباه لفظی یا رفتاری - اندازه و مقدار

۱5 - هفتمین ارز رمزپایه واقعی از نظر بازار سرمایه که از 
لحاظ فنی شبیه بیت کوین است - فیلم ارسان امیری

  عمودی:
۱ - سازمانی جاسوسی - پست تصویری

2 - فرهنگ لغت فرانسه - شیرینی فروش - کانی های 
آلومینیوم سیلیکاتی

3 - از دروس ادبی - در عاقبت کاری فکر کردن - رجزخوانی

۴ - شهر نیروگاه - متانت - ضمیر جمع - روش و آیین
5 - باغبانی که تاک پرورش می دهد - طایی - خودروی 

چینی
6 - خیسی اندک - مخفف دیگر - ناحیه ای باستانی در ارومیه
7 - کام درست و صواب - جمع شدن ماهیچه ها - پنجره 

قدیمی
8 - با آب و تاب خواندن - گویشی در کشورمان - سرخ رنگ

۹ - اسرار - مفتضح - آراستن
۱۰ - بدون فایده - از کلمات ندایی شاعرانه! - نوعی خار

۱۱ - همانند - چسباندنی روی بسته پستی - همنشین
۱2 - فعالیتی فرهنگی - مکمل »شلوار« - خیانتکار - 

موهای مرتب شده جلوی سر
۱3 - رشته هایی از پوست یا ساقه گیاه - جانی - ویرگول

۱۴ - نام گلی - از وسایل خنک   کننده - نورگیر
۱5 - دستگاهی که شوک الکتریکی را به عضله قلب 

می رساند - غضب قدرت
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 ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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مصرف، برنج ایرانی بدون استفاده از آفت کش ها 
و کود شیمیایی را با تولید انبوه روانه بازار کند. 
او می گوید:»شروع کار ما با کشاورزی سنتی بود 
و در یک زمین ۱۰  هکتاری با 25 زن و ۱5 مرد کار را 
آغاز کردیم. پس از مدتی توانستیم شیوه سنتی 
کشاورزی بویژه کشت برنج را تغییر دهیم. شروع 
به تسطیح مزرعه مان کرده و قطعات کوچک 
را به چند قطعه مساوی تقسیم کردیم. در این 
زمینه پیشگام بودیم و بقیه کشاورزان از ما الگو 
گرفتند.  اولین کشاورزی بودیم که توانستیم 
نشای برنج را با ماشین انجام دهیم. با مکانیزه 
کردن کشاورزی به سمت استفاده بیشتر از ابزار 
و ماشین آلات کشاورزی رفتیم . در مرحله بعد  
هم همکاری با کشاورزانی بود که بتوانند با ابزار 

حرفه ای کشاورزی، کار کنند.«
پارسی که عضو جمعیت زنان مبارزه با آلودگی 
محیط زیست گیان نیز است، اعتقاد دارد 
استفاده بی رویه از سموم و کودهای شیمیایی 
منشأ بسیاری از بیماری هاست، به  همین جهت 
از سال 86 به  هیچ عنوان در کشت برنج از کود 
شیمیایی و آفت کش استفاده نکرده و افتخار 
او تولید محصول سالم است. به گفته او، زنان 
کارآفرین عاوه بر اینکه خانواده را مدیریت 
می کنند، باید نحوه زندگی و مصرف را  هم 
مدیریت کنند و آن نتیجه حضور در سازمان هایی 
است که بتوان یاریگر و پشتیبان  همدیگر بود.

شناسنامه فرش ایرانی
هر چند قصه تار و پودهای فرش دستباف ایرانی 
داستان  هزارتویی دارد و قرن هاست راه خود را در 
بازارهای جهانی پیدا کرده، اما به گفته فعالان 
این صنف، این  هنر آن گونه که باید، در بازارهای 

جهانی جایگاه و پرچم خود را حفظ نکرده است. 
زهرا شوندی، مدیر اجرایی مرکز جامع صدور 
شناسنامه فرش دستباف یکی دیگر از زنان 
کارآفرینی است که سال ها در زمینه اصالت فرش 
دستباف ایرانی و ثبت آن تاش می کند. او در 
این مرکز به بررسی و آسیب شناسی، مشکات و 
مسائل موجود در حوزه فرش دستباف می پردازد 
و با ارائه راهکار و راه حل در قالب زیرساخت های 
تکنولوژی های روز و فناوری های موجود، جامعه 
فرش را یاری می دهد. او با بیان اینکه هویت 
و اصالت فرش دستباف ایرانی در  هیچ مرکز و 
مرجعی تأیید نمی شود، می گوید: »می دانیم 
که فرش دستباف یک  هنر اصیل ایرانی است. 
خلق کردن اثر  هنری فرش دستباف زمان زیادی 
می برد و جایی برای ثبت آن به عنوان یک کالای 
ایرانی و اصالت و  هویت ایرانی وجود ندارد، به 
همین دلیل در نقش مصرف کننده یا خریدار، 

مرجعی برای اطاع از اصالت آن نیست.«
در مجموعه ای که شوندی بنا کرده به صورت 
مستقیم ۱5 نفر و بیش از 2۰۰ نفر در سطح ملی 
در قالب کارشناس فرش دستباف در  هر شهر 
فعالیت می کنند. او با بیان اینکه متأسفانه 
بازار فرش دستباف در حال از بین رفتن است، 
می گوید:»برای اینکه بتوانیم صادرات را رونق 
دهیم و خرید و فروش بالا برود، باید به اطاعات 
و شناسنامه فرش دستباف دسترسی داشت. 
بر  همین اساس پلتفرمی  راه اندازی کردیم که 
 هر کس بتواند در آن فرش خود را ثبت کند؛ 
پلتفرمی که  هنرمندان آن یعنی از طراح، بافنده 
و تولیدکننده فرش بتوانند در آن بیوگرافی و 
آثارشان را به ثبت برسانند، چون زنجیره تولید 

بسیار گسترده است.«

او عضویت در انجمن زنان کارآفرین را یک افتخار 
می داند و می گوید:»یکی از دغدغه های من 
آشنایی با زنانی است که در این حوزه فعال 
 هستند. ارتباط بیشتر با آنها و لمس دغدغه های 
مشترک در این انجمن، ما را به اتحاد و پیوستگی 
نزدیک کرده تا صدای واحد باشیم و اتفاقات 
خوبی رقم بزنیم. ما یک مسئولیت انفرادی 
برای ارتقای کسب وکار و یک مسئولیت اجتماعی 
برای خدمت به جامعه فرش دستباف داریم 
تا بتوانیم پرچم فرش را که  هویت ایرانی و ملی 

ماست بالا ببریم.«

هارمونی زندگی و کسب وکار
سمیرا کوشکستانی، هم مادر موفقی است و هم 
مدیرعامل موفق. او بنیانگذار شرکت دانش بنیانی 
است که در حوزه طراحی و ساخت سیستم های 
تشخیصی و توانبخشی شنوایی فعالیت می کند. 
او با درک نیاز این بخش از جامعه و خدمت رسانی 
و کمک به کسانی که مشکات شنوایی دارند، به 
این مسیر ورود کرده است و از سال ۹2 در این 
زمینه فعالیت می کند. در مجموعه این بانوی 
کارآفرین ۱2 نفر از رشته های فنی و مهندسی در 

مدارج ارشد و دکترا فعالیت می کنند.
او معتقد است یکی از چالش های زنان کارآفرین 
پذیرش نقش های متعدد در جامعه است؛ دختر 
یک خانواده، همسر، مادر بودن و مدیر خوب 
بودن از تعدد نقش هاست. او درباره انجمن 
زنان کارآفرین می گوید:»این انجمن خیر و 
برکات زیادی برایم داشته، تعامات زیادی شکل 
گرفته و شبکه سازی اتفاق افتاده است. هویتی 
که در این  هویت جمعی به افراد داده می شود از 

دستاوردهای حضور در این تشکل است.«

گزارش

نیلوفر منصوری/   کارآفرینی سن و سال نمی شناسد، جنسیت  هم ندارد.  هر فردی در  هر سنی 
می تواند کارآفرین باشد. در این میان زنان کارآفرین زیادی وجود دارند که توانسته اند با 
ایده های نابشان دنیا را تکان دهند؛ زنانی که به توانایی های خود آگاه هستند و می توانند بر 
مشکلات و سختی ها غلبه کنند؛ زنانی که آنقدر در کسب وکارشان موفقند که زندگی خوبی 
برای خودشان دست وپا کرده اند. در میان آنها کسانی هم هستند که زندگی در رفاه را رها 
کرده و به روستا و مناطق محروم مهاجرت معکوس می کنند تا با دسترنج خود،  هم زندگی 

خود را بسازند و  هم زندگی دیگران را.
ـــرش بـ

در یکی از بخش های  همایش با نام »جوانه ها« ، با دو نفر از 
کارآفرینان جوان همکلام شدیم؛ رعنا کرمانی ها دختر جوانی 
است که به خاطر محدودیت در بیان و گفتار )لکنت( توانیسم 
)سایت اشتغالزایی و کاریابی برای افراد دارای محدودیت و 
معلولیت( را ایجاد کرد. او که در این رویداد جایزه نفر سوم را 

به خود اختصاص داد، می گوید:»معلولیت 
محدودیت نیست. من تلاش کردم 

بر همه محدودیت ها غلبه کنم. 
یکی از محدودیت های افراد معلول 
نبود اشتغال است و به همین 
برای  اشتغالزایی  سایت  دلیل 

افراد دارای معلولیت را طراحی کردم 
تا آنها بتوانند شغل مورد نیازشان را 

پیدا کنند.« فاطمه حاج قاسمعلی، مدیر 
استارتاپ مایاتک که برچسب های قفسه های 

الکترونیکی  هوشمند را طراحی می کند، با اشاره 

به اینکه تولید و بومی سازی قفسه های الکترونیکی با تولید 11 
برچسب با تکنولوژی نمایشگر متفاوت از عمده فعالیت های 
مجموعه او است، می گوید:»این برچسب ها در آینده جایگزین 

برچسب های کاغذی می شوند.«

ایران


